PRIVATE & CONFIDENTIAL

Pacific Denims Limited

FINANCIAL STATEMENTS AS AT AND FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

SHAFIQ BASAK & CO. CHARTERED ACCOUNTANTS

DHAKA OFFICE

SHATABDI CENTER (6TH FLOOR) 292, INNER CIRCULAR ROAD FAKIRAPOOL, MOTIJHEEL DHAKA

TELEPHONE: 02-7192098
MOBILE: 01711-025146
TELE FAX: 02-7194870
E-MAIL: shafiq_basak@yahoo.com

CHITTAGONG OFFICE

NATIONAL HOUSE (1ST FLOOR) 109, AGRABAD COM, AREA CHITTAGONG, BANGLADESH TELEPHONE: 031-711561

FAX: 031-723680

E-MAIL: basak_sbc@yahoo.com MOBILE: 01711-152157



CHATTOGRAM OFFICE: CHARTERED ACCOUNTANTS

National House (1st Floor), 109, Agrabad Commercial Area, Chattogram - 4100, Bangladesh. Phone: 88-031-711561 Pho/Fax: 88-031-723680

Web : www.shafiqbasak.com E-mail: basak_sbc@yahoo.com basak@shafiqbasak.com Partners:

Md. Shafiqul Islam, FCA Sampad Kumar Basak, FCA Sarwar Mahmood, FCA

Sheikh Zahidul Islam, MBA, FCA

DHAKA OFFICE -(1):

Shatabdi Centre (6th & 4th Floor), 292, Inner Circular Road, Fakirapool, Motijheel, Dhaka. Phone: 88-02-7194870 Pho/Fax: 88-02-7192098 Web : www.shafiqbasak.com

E-mail: shafiq_basak@yahoo.com shafiq@shafiqbasak.com

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT TO THE SHAREHOLDERS OF PACIFIC DENIMS LIMITED

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the financial statements of Pacific Denims Limited ("the Company"), which comprise The Statement of Financial Position as at June 30, 2020 and The Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income, Statement of Changes in Equity and Statement of Cash Flows for the year then ended and Notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects, the financial position of the company as at June 30, 2020 and of its financial performance and its cash flows for the year then ended in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs), the Company Act 1994, the Securities and Exchange Rules 1987 and other applicable laws and regulations.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs). Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the company in accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants' (IESBAs) Code of Ethics for Professional Accountants, together with ethical requirement that are relevant to our audit of the financial statements in Bangladesh, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in the audit of the financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of the audit of the financial statements as a whole, and in forming the auditor's opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. For each matter below, our description of how our audit addressed the matter is provided in that context.

Key Audit Matter

How our Audit Addressed the Key Audit Matter

Revenue Recognition

Revenue of BDT 1,941,900,340 is recognised in the statement of profit or loss and other comprehensive income for the year ended June 30, 2020 by the company. This material item is subject to considerable inherent risk due to the complexity of the system necessary for proper recognition, measurement, and recording considering the application of the new standard on revenue recognition, International Financial Reporting Standard 15 "Revenue from Contracts with Customers". Therefore, there is a risk

In light of the fact that the high degree of complexity and estimates and assumptions give rise to and increased risk of accounting misstatements, we assessed the Company's processes and controls for recognizing revenue as part of our audit. Furthermore, in order to mitigate the inherent risk in this audit area, our audit approach included testing of the controls and substantive audit procedures, including:



DHAKA OFFICE -(2): House - Class Proof), Road - 01, Block - A, Niketan, Gulshan - 01, Dhaka. Phone: 88-02-9859602-3, 01819-285196, E-mail.mah 864.94 @gmail.com

Chartered Accountants

শফিক বসাক এণ্ড কোং SHAFIQ BASAK & CO.

of revenue being misstated as a result of faulty estimations over discounts, incentives, rebates and exchange rates.

There is also a risk that revenue may be overstated due to fraud through manipulation of the invoices, discounts, incentives and rebates recognized resulting from the pressure local management may feel to achieve performance targets.

 Assessing the environment of the measurement as well as other relevant systems supporting the accounting of revenue.

 Assessing controls for systems and procedures supporting revenue recognition.

 Assessing the invoicing and measurement system up to entries in the general ledger.

 Examining customer invoices and receipts of payment on a test basis in accordance with contract.

 Testing the revenue recognition in line with contract and reporting standard.

Furthermore, we assessed the accounting effects of new business and price models. We assured ourselves of the appropriateness of the systems, Processes, and Controls in place and that the estimates and assumptions made by management are sufficiently documented and substantiated to ensure that revenue is properly recognized.

See note 37.00 to the financial statements.

Inventories

The company had inventory of BDT 609,013,908 as at June 30, 2020, held in factory. This material item is subject to considerable inherent risk due to the complexity of the system necessary for proper recognition, measurement, and recording considering the application of The International Accounting Standards 2 "Inventories". Therefore, there is a risk that

Inventories are valued by the disclosed basis of note 16.09. As a result, the Directors apply judgement in determining the appropriate values.

Inventories can be over or undervalued.

Inventories that actually belongs to third parties or sold to any party being included in the financial statements.

We challenged the appropriateness of management's assumptions applied in calculating the value of the inventory provisions by:

- Evaluating the design and implementation of key inventory controls operating across the company, including those at a sample of distribution centers, warehouses and branches;
- Attending inventory counts and reconciling the count results to the inventory listings to test the completeness of data;
- Comparing the net realizable value, obtained through a detailed review of sales subsequent to the year-end, to the cost price of a sample of inventories and comparison to the associated provision to assess whether inventory provisions are complete;
- Challenging the completeness of inventory provisions through assessing actual and forecast sales of inventory lines to assess whether provisions for slow-moving/obsolete inventories are valid and complete.
- Checking the cost of Raw materials purchase and valuation method applied for raw materials and work in process.

See note 19.00 to the financial statements





Other Matters

Financial statements of the company for the year ended June 30, 2019 have been audited by Ata Khan & Co. (Chartered Accountants.) They have given unqualified opinion for that year.

Other Information included in the Company's 2020 Annual Report

Other information consists of the information included in the Company's 2020 Annual Report other than the financial statements and our auditor's report thereon. Management is responsible for the other information. The Annual Report is expected to be made available to us after the date of issue of this auditor's Report.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not and will not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed on the other information obtained prior to the date of the auditor's report, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in accordance with IFRSs, the Company Act 1994, the Securities and Exchange Rules 1987 and other applicable laws and regulations and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error



শফিক বসাক এণ্ড কোং SHAFIQ BASAK & CO.

and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the company to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.



শফিক বসাক এন্ড কোং SHAFIQ BASAK & CO.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

In accordance with the Company Act 1994 and the Securities and Exchange Rules 1987, we also report the following:

- a) we have obtained all the information and explanation which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit and made due verification thereof;
- b) in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the company so far as it appeared from our examination of those books;
- c) the statement of financial position and statement of profit or loss and other comprehensive income dealt with by the report are in agreement with the books of account; and
- d) The expenditure incurred was for the purposes of the company business.

Place, Dhaka October 28, 2020 SHAFIQ BASAK & CO.
Chartered Accountants
Signed by:
Md. Shafiqul Islam FCA

Partner



Statement of Financial Position As at June 30, 2020

| Particulars | Notes | June 30, 2020 | June 30, 2019 |
|--|------------|----------------------|----------------------|
| | | Amount in Taka | Amount in Taka |
| ASSETS | | | |
| Non-Current Assets | | 1,567,848,481 | 1,378,374,835 |
| Property, Plant & Equipment | 17.00 | 1,567,848,481 | 1,020,430,281 |
| Capital Work-in-Progress | 18.00 | .) | 357,944,554 |
| Current Assets | | 1,847,212,877 | 1,905,017,964 |
| Inventories | 19.00 | 609,013,908 | 551,030,649 |
| Trade & Other Receivables | 20.00 | 779,494,482 | 676,115,185 |
| Advance, Deposit & Pre-Payments | 21.00 | 399,724,972 | 556,906,369 |
| Fixed Deposit | 22.00 | 37,100,000 | 50,762,317 |
| Cash & Cash Equivalents | 23.00 | 21,879,515 | 70,203,444 |
| Total Assets | | 3,415,061,358 | 3,283,392,799 |
| EQUITY AND LIABILITIES | | | |
| Shareholders' Equity | | 2,419,779,919 | 2,330,347,254 |
| Share capital | 24.00 | 1,652,116,500 | 1,449,225,000 |
| Revaluation Reserve | 25.00 | 141,319,701 | 140,290,413 |
| Tax Holiday Reserve | 26.00 | 145,760,152 | 145,760,152 |
| Retained Earnings | 27.00 | 480,583,566 | 595,071,689 |
| Non-Current Liabilities | | 568,733,025 | 571,503,163 |
| Long Term Borrowings | 28.00 | 504,316,797 | 517,811,275 |
| Deferred Tax Liability | 29.00 | 64,416,228 | 53,691,887 |
| Current Liabilities & Provisions | | 426,548,414 | 381,542,382 |
| Trade Payables | 30.00 | 12,984,600 | 12,341,030 |
| Short-Term Borrowings | 31.00 | 55,301,561 | 69,226,561 |
| Long-Term Borrowings-Current portion | | 98,508,979 | 98,508,979 |
| Provision for Workers Profit Participation Fund | 32.00 | 5,217,718 | |
| Provision for Income Tax | 33.00 | 175,926,243 | 171,728,887 |
| Liabilities and provision for Expenses | 34.00 | 78,609,313 | 29,736,925 |
| Total Equity and Liabilities | | 3,415,061,358 | 3,283,392,799 |
| Net Asset Value (NAV) Per Share | 35.00 | 14.64 | 16.08 |
| These financial statements should be read in co | njunction | with the annexed no | tes 1 to 55 and were |
| approved by the Board of Directors and were sign | ned on its | behalf by: | 1 |
| GN 11/0 | 1 | | Jan . |
| Chairman Managing Virector Director | r Chie | ef Financial Officer | Company Secretary |

Signed in terms of our annexed report of even date

Place, Dhaka 28 October 2020



SHAFIQ BASAK & CO. **Chartered Accountants**

Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income For the year ended June 30, 2020

| Particulars | Notes | 2019-2020 | 2018-2019 |
|--|----------------|---|--|
| Turnover | 37.00 | 1,941,900,340 | 2,281,904,042 |
| Cost of Sales | 38.00 | (1,656,152,082) | (1,898,144,240) |
| Gross Profit | | 285,748,258 | 383,759,802 |
| Operating Expenses: | | (35,416,145) | (36,451,491) |
| Office & Administrative Expenses Selling & Distribution Expenses | 39.00 40.00 | 28,711,942 6,704,203 | 29,661,250 6,790,241 |
| Operating Profit | | 250,332,113 | 347,308,311 |
| Financial Expenses | 41.00 | (143,738,339) | (98,834,611) |
| Other Income | 42.00 | 2,978,307 | 3,792,188 |
| Net Profit/Loss Before WPPF | | 109,572,081 | 252,265,888 |
| Less: Provision for WPPF | | 5,217,718 | - |
| Net Profit Before Tax | | 104,354,362 | - 252,265,888 |
| Income Tax Expenses | | (15,950,985) | (38,219,102) |
| Current Income Tax Expenses (Deferred Tax Expenses)/Income Net Profit for the year Other Comprehensive Income Total Comprehensive Income | 43.00 44.00 | (4,197,356) (11,753,629) 88,403,377 | (39,421,217) 1,202,116 214,046,786 - 214,046,786 |
| Earnings Per Share (EPS) | 45.00 | 0.54 | 1.30 |

These financial statements should be read in conjunction with the annexed notes 1 to 55 and were approved by the Board of pirectors and were signed on its behalf by:

Managing Director

Director

Chief Financial Officer

Company Secretary

Signed in terms of our annexed report of even date

Place, Dhaka 28 October 2020

Chartered Accountants

Statement of Changes in Equity

For the year ended June 30, 2020

| Particulars | Share Capital | Revaluation Reserve | Tax Holiday Reserve | Retained Earning | Total Equity |
|--------------------------|---------------|------------------------|------------------------|---------------------|---------------|
| Balance at July 01, 2019 | 1,449,225,000 | 141,319,701 | 145,760,152 | 595,071,689 | 2,331,376,542 |
| Stock Dividend 14.00% | 202,891,500 | - | - | (202,891,500) | - |
| Net Profit for the year | - | - | - | 88,403,377 | 88,403,377 |
| Balance at June 30, 2020 | 1,652,116,500 | 141,319,701 | 145,760,152 | 480,583,566 | 2,419,779,919 |

For the year ended June 30, 2019

| Particulars | Share Capital | Revaluation Reserve | Tax Holiday Reserve | Retained Earning | Total Equity |
|--------------------------|---------------|------------------------|------------------------|---------------------|---------------|
| Balance at July 01, 2018 | 1,271,250,000 | 140,290,413 | 145,760,152 | 558,999,902 | 2,116,300,467 |
| Stock Dividend 14.00% | 177,975,000 | - | | (177,975,000) | - |
| Net Profit for the year | - | - | - | 214,046,786 | 214,046,786 |
| Balance at June 30, 2019 | 1,449,225,000 | 140,290,413 | 145,760,152 | 595,071,689 | 2,330,347,254 |

These financial statements should be read in conjunction with the annexed notes 1 to 55 and were approved by the Board of Qirectors and were signed on its behalf by:

Chairman

Managing Di

Director

Chief Financial Officer

Company Secretary

Place, Dhaka 28 October 2020



Statement of Cash Flows For the year ended June 30, 2020

| Particulars | 2019-2020 | 2018-2019 |
|--|-----------------------|------------------|
| A. Cash Flow from Operating activities : | | |
| Cash Received from Customers & Others | 1,838,521,042 | 2,265,143,240 |
| Cash Received from other Income | 2,978,307 | 3,792,188 |
| Cash Paid to Suppliers, Employees and Others | (1,710,401,693) | (1,919,661,330) |
| Cash Generated from Operations | 131,097,656 | 349,274,098 |
| nterest Paid | (95,307,475) | (98,834,611) |
| ncome Tax Paid | (6,270,163) | (6,932,251) |
| Net Cash flow from operating activities (Note-36) | 29,520,017 | 243,507,236 |
| 3. Cash Flow from Investing activities : | | |
| Acquisition of Property, Plant and Equipment | (613,523,563) | (216,256,278) |
| Capital Work-in-Progress | 357,944,554 | (31,730,316) |
| Advance for Machinery, Building & Construction | 191,492,224 | (01,700,010) |
| Received/(Paid) Fixed Deposit | 13,662,317 | 12,929,606 |
| Net Cash used in investing activities | (50,424,468) | (235,056,988) |
| C. Cash Flow from Financing activities : | | |
| Received/Repaid of Short-term loan | (13,925,000) | (4,543,101) |
| Received/Repaid of Long-term loan | (13,494,478) | 4,832,630 |
| Net Cash used in Financing activities | (27,419,478) | 289,529 |
| Net Increase/(Decrease) in Cash and Cash Equivalents | (48,323,928) | 8,739,778 |
| Cash and Cash Equivalents at Beginning of year | 70,203,444 | 61,463,666 |
| D. Cash and cash equivalents at the end of the year | 21,879,515 | 70,203,444 |
| Net Operating Cash Flow Per Share (Note # 46) | 0.18 | 1.47 |
| 7 | | |
| These financial statements should be read in conjunction w | ith the annexed notes | 1 to 55 and were |
| approved by the Board of Directors and were signed on its be | half by: | |
| | 0 | |
| Con \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ | 01 | 1 |
| 9 | $X \setminus S$ | - |
| W W W W | CAN MAN | |

Place, Dhaka 28 October 2020



PACIFIC DENIMS LIMITED Notes to the Financial Statements as at and For the Year Ended June 30, 2020

1.00 Corporate History of the Reporting Entity

Pacific Denims Limited (The Company) was incorporated in Bangladesh as a Private Limited Company under the Companies Act, 1994. Vide Registration No. C-48649(633)/2003 dated March 20,2003 and converted into the Public Limited Company as on January 12, 2011. The company raised Tk. 750,000,000 divided into 75,000,000 ordinary shares of Tk. 10 each through IPO on January 10, 2017. The shares of the company were listed with both Dhaka Stock Exchange and Chittagong Stock Exchange on January 25,2017. The trading of shares of the company was started from 07 February, 2017 in both Stock Exchanges.

2.00 Authorized Capital

Authorized Share Capital of the Company increased from Tk. 1,200,000,000/- (One Hundred Twenty Core) to Tk. 2,000,000,000/- (Two Hundred Core) as per 2nd Extra-Ordinary General Meeting (EGM) held on December 28, 2017.

3.00 Corporate Business

The main activities of the company were concentrated in Manufacturing, Dyeing, Weaving & Finishing of Denim Fabrics and exporting the same through local letter of credit (Deemed Export).

4.00 Corporate Financial Statements and Reporting

a) The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with the requirements of the Companies Act, 1994, the Securities and Exchange Rules, 1987 and the International Accounting Standard (IAS) and International Financial Reporting Standards (IFRS) as well as those standards, disclosures recommended by IAS and as applicable to this Company.

The Board of Directors are responsible for preparing and presenting the financial statements including adequate disclosures, who approved and authorized for issue of this financial statements.

The preparation of the financial statements in conformity with the International Accounting Standard (IAS) requires Board of Directors to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of revenues and expenses, assets and liabilities at the date of the reporting period. Due to the inherent uncertainty involved in making estimates, actual result reported could differ from those estimates.

- b) According to the International Accounting standard (IAS) 1 as adopted by ICAB as IAS 1 "Presentation of Financial Statements" the complete set of financial statements includes the following components:
- i) Statement of Financial Position as at June 30, 2020;
- ii) Statement of Profit or Loss and other Comprehensive Income for the year ended June 30, 2020;
- iii) Statement of Changes in Equity for the year ended June 30, 2020;
- iv) Statement of Cash Flows for the year ended June 30, 2020;
- v) Notes comprising a summary of significant accounting policies and other explanatory information to the financial statements for the year ended June 30, 2020.



5.00 Fundamental Accounting Concepts/ Assumption

The financial statements have been prepared based on Going concern, Consistency concept, Accrual concept and such other convention as required by IAS-1 for fair presentation of financial statements.

6.00 Going Concern

The company has adequate resources to continue in operation for the foreseeable future. For this reasons the directors continue to adopt going concern basis in preparing the accounts. The current credit facilities and resources of the company provides sufficient fund to meet the present requirements of its existing business.

7.00 Corporate Accounting Standards Practiced

The following IASs are applicable to the financial statements for the year under review:

| IAS 1 | Presentation of Financial Statements |
|---------|---|
| IAS 2 | Inventories |
| IAS 7 | Statement of Cash Flows |
| IAS 8 | Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors |
| IAS 10 | Events after the Reporting Period |
| IAS 12 | Income Taxes |
| IAS 16 | Property, Plant And Equipment |
| IAS 19 | Employee Benefits |
| IAS 21 | The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates |
| IAS 23 | Borrowing Costs |
| IAS 24 | Related Party Disclosures |
| IAS 32 | Financial Instruments: Presentation |
| IAS 33 | Earnings Per Share |
| IAS 36 | Impairment of Assets |
| IAS 37 | Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets |
| IFRS 7 | Financial Instruments: Disclosures |
| IFRS 8 | Operating Segments |
| IFRS 9 | Financial Instruments |
| IFRS 15 | Revenue from Contracts with Customers |
| IFRS 16 | Leases |
| | |

8.00 Reporting Period

The period of the financial statements covers from July 1, 2019 to June 30, 2020.

9.00 Provisions

In accordance with the guidelines as prescribed by IAS-37: Provisions, Contingent

Liabilities and Contingent Assets, provisions are recognized in the following situations:

- a. when the company has an obligation (legal or constructive) as a result of past events:
- b. when it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation; and
- c. when reliable estimates can be made of the amount of the obligation.



Contingent liability:

A contingent liability is:

- a) a possible obligation that arises from past events and whose existence will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events which are not wholly within the control of the company; or
- b) a present obligation arising from past events but not recognized because:
- i) an outflow of resources to settle the obligation is not probable; or
- ii) the amount of the obligation cannot be measured with sufficient reliability.

Contingent asset

A contingent asset is a possible asset that arises from past events and whose existence will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events which are not wholly within the control of the company.

During the period there were no such assets or liabilities.

10.00 Events after the Reporting Period

Events after the reporting date that provide additional information about the Company's position at the reporting date are reflected in the financial statements. Events after the reporting date that are not adjusting events are disclosed in the notes when material.

11.00 Related Party Transactions

Related party transaction is a transfer of resources, services or obligations between a reporting entity and a related party, regardless of whether a price is charged.

Particulars of transactions with related parties are as follows;

| | | | Nature of Transaction | | |
|----|----------------------------|---|-----------------------|-----------------------|--|
| SL | L Related Parties | Relationship | Remuneration | Board Meeting Fees | |
| 1 | Md. Shadequl Alam (Yeasin) | Chairman | 702,000 | 25,000 | |
| - | Md. Shafiul Azam (Mohsin) | Managing Director | 1,200,000 | 30,000 | |
| 3 | Md. Sohel Khan | Director | - | 20,000 | |
| | Md. Ashfak Ahmed Khan | Independent Director | - | 20,000 | |
| 5 | M.A. Kamal Bhuiyan | Nominee Director (Disney Properties Ltd.) | | 20,000 | |

12.00 Net profit Before Tax

Net profit before tax for the year were not materially affected by :

- (a Transactions of a nature not usually undertaken by the company
- (b Circumstances of an exceptional or non-recurring nature
- (c Changes of credits relating to prior years, and
- (d Changes in accounting policies

13.00 Functional and Presentational (Reporting) Currency

The financial statements are prepared and presented in Bangladesh Currency (Taka), Which is the company's' functional currency. All financial information presented has been rounded off to the nearest Taka except where indicated otherwise. Figures in brackets indicate deductions.

14.00 Comparative Information Rearrangement Thereof and Re-statement

Comparative figures have been re-arranged wherever considered necessary to ensure better comparability with the current period without causing any impact on the profit and value of assets and liabilities as reported in the financial statements.

15.00 The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates

Transactions in foreign currencies are translated to Bangladeshi "Taka" at the foreign exchange rates ruling at the date of transactions. Monitory assets and liabilities are converted at the rates prevailing at the statement of the financial position date. Non monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies stated at historical cost are translated into Bangladeshi "Taka" at the exchange rate ruling at the date of transaction. Gain or losses resulting from foreign currency transactions are recognized in the profit or loss and other comprehensive income.

16.00 Principal Accounting Policies

The specific accounting policies selected and applied by the company's directors for significant transactions and events that have material effect within the framework of IAS-1 "Presentation of Financial Statements", in preparation and presentation of financial statements have been consistently applied throughout the year and were also consistent with those used in earlier years.

For a proper understanding of the financial statements, these accounting policies were set out below in one place.

16.01 Recognition of Property, Plant & Equipment

These are capitalized at cost of acquisition and subsequently stated at cost less accumulated depreciation. The cost of acquisition comprises of purchase price, including import duties and non-refundable Taxes and any directly attributable cost of bringing the assets to its working condition for its intended use. Expenditure incurred after the assets have been put into operation, such as repairs and maintenance is normally charged off as revenue expenditure in the period in which it is incurred. In situation where it can be clearly demonstrated that the expenditure has resulted in an increase in the future economic benefit expected to be obtained from the use of the fixed assets, the expenditure is capitalized as an additional cost of the assets.

On retirement or otherwise disposal of fixed assets, the cost and accumulated depreciation are eliminated and any gain or loss on such disposal is reflected in the Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income which is determined with reference to the net book value of assets and the net sales proceeds.

16.02 Capital Work-in-progress

Capital work-in-progress is stated at cost. These are expensed of a capital nature directly incurred in the Plant & Machinery and Building & Other civil construction. No depreciation is charged on the capital work-in-progress which is in accordance with IAS-16.

16.03 Depreciation of Tangible Fixed Assets

Depreciation on fixed assets is computed using the reducing balance method so as to write off the assets over their expected useful life. After considering the useful life of assets as per IAS-16 Property, Plant and Equipment the annual depreciation rates have been applied as under which is considered reasonable by the management. No depreciation is charged on land and land development and depreciation is charged on additions to fixed assets from when they are available for use.



| Particulars/Name of Assets | June 30, 2020 | June 30, 2019 |
|-------------------------------|---------------|---------------|
| Land | 0% | 0% |
| Land Development | 0% | 0% |
| Building & other Construction | 2.50% | 2.50% |
| Furniture & Fixture | 10% | 10% |
| Electric Installation | 10% | 10% |
| Deep-Tube-well | 10% | 10% |
| Office Equipment | 10% | 10% |
| Plant & Machinery Imported | 10% | 10% |
| Plant & Machinery Local | 10% | 10% |
| Fire Fighting Equipment | 10% | 10% |
| Vehicles & Transport | 10% | 10% |

16.04 Impairment of assets

All fixed assets have been reviewed and it was confirmed that no such fixed assets have been impaired during the year and for this reason no provision has been made for Impairment of assets.

16.05 Revenue Recognition

As per IFRS-15: "Revenue from Contracts form Customers" an entity shall account for a contract with a customer only when all of the following criteria are met:

- (a) The parties to the contract have approved the contract (in writing, orally or in accordance with other customary business practices) and are committed to perform their respective obligations;
- (b) The entity can identify each party 's rights regarding the goods or services to be transferred;
- (c) The entity can identify the payment terms for the goods or services to be transferred
- (d) The contract has commercial substance (i.e. the risk, timing or amount of the entity 's future cash flows is expected to change as a result of the contract); and
- (e) It is probable that the entity will collect the consideration to which it will be entitled in exchange for the goods or services that will be transferred to the customer.

16.06 Other Income

Interest on FDR and exchange gain treated as other income which has calculated on cash basis.

16.07 Revaluation of Property, Plant and Equipment

The increase value of land and land development arisen due to revaluation of assets as per IAS-16. The effective date of revaluation to the Financial Statements was 31st December 2010. In the year 2010, the Company made valuation of its Land and Land Development by independent valuation specialist M/S. Ata Khan & Co, Chartered Accountants following current cost method at Tk. 180,000,000/- resulting a valuation surplus of Tk. 145,690,413/-, Revaluation surplus has been transferred to revaluation reserve.

16.08 Accrued Expenses and Other Payables

Liabilities are recognized for the goods and services received, whether paid or not for those goods and services.



16.09 Inventories

Inventories comprises of raw materials, Work-in-Process, Finished goods and Stores & Spares. Raw materials and Stores and Spares have been valued at average cost. Work-in-Process has been valued at prime cost basis as required by IAS-2 with proportionate addition of Factory Overheads. Finished goods have been valued at cost of material and other production OH attributable to bringing the goods to the state of sale under the convention of IAS-2.

16.10 Income Tax-Current

Provision for taxation has been made as per rates prescribed in Finance Act 2020 and the Income Tax Ordinance, 1984 on the profit made by the company.

Provision for Tax Holiday Reserve

The company was allowed tax holiday for periods of four years from the date of commencement of commercial production i.e. 01,April 2007 vide National Board of Revenue's Order ref. 11(49) Anu-1/2007/317 (2) dated 02.07. 2012 The period of tax holiday of the company expired in 31 March 2011. The company has made Tax Holiday reserve for the period from 01-01-2011 to 31-03-2011@ 40% on net profit during that period.

Deferred Tax

Deferred tax liabilities are the amount of income taxes payable in future years in respect of taxable temporary differences. Deferred tax assets are the amount of income taxes recoverable in future years in respect of deductible temporary differences. Deferred tax assets and liabilities are recognized for the future tax consequences of timing differences arising between the carrying values of assets, liabilities, income and expenditure and their respective tax bases. Deferred tax assets and liabilities are measured using tax rates and tax laws that have been enacted or subsequently enacted at the financial statement date. The company has recognized Deferred Tax as per provision of IAS-12 (Income Taxes).

Income Tax Status

Income Tax Assessment was completed up to the year 2007-2008 to 2012-2013 and certificates already collected and for the year 2013-2014 & 2014-2015 by Deputy Commissioner of Taxes against which appeal is pending. The assessment year 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 and 2019-2020 is under process. The company has tax liability of Tk. 184,844,737/- against which advance tax paid Tk. 37,276,512/-.

16.11 Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash in hand, demand deposits, short term deposits, highly liquid investments that are readily convertible to known amounts of cash, and which are subject to an insignificant risk of changes in value. Considering the provisions of IAS 7 and IAS 1, cash in hand and bank balances have been considered as cash and cash equivalents.

We were not given some cash voucher postings so we have more cash in hand.



16.12 Statement of Cash Flows

Statement of Cash Flows is prepared principally in accordance with IAS-7 "Statement of Cash Flows" and the cash flows from the operating activities have been presented under direct method.

16.13 Borrowing Costs

Financial Expenses (Borrowing Costs) incurred during the year is recognized as revenue expenses in accordance with IAS-23 "Borrowing Costs".

16.14 Earnings Per Share

This has been calculated in compliance with the requirements of IAS 33: Earnings Per Share dividing the basic earnings by the weighted average number of ordinary shares outstanding during the year.

Basic Earnings

This represents earnings for the period attributable to ordinary shareholders. As there was no preference dividend, minority interest or extra ordinary items, the net profit after tax for the year has been considered as fully attributable to the ordinary shareholders.

Weighted Average Number of Ordinary Shares Outstanding during the year

The basis of computation of number of shares is in line with the provisions of IAS-33: Earnings Per Share. Therefore, the total number of shares outstanding at the end of the year multiplied by a time weighting factor which is the number of days the specific shares were outstanding as a proportion of total number of days in the year.

Diluted Earnings Per Share

No diluted EPS is required to be calculated for the year, as there was no scope for dilution during the year under review.

16.15 Workers Profit Participation Fund, Welfare Fund and Workers Welfare Foundation Fund

The company makes a regular allocation of 5% on net profit before tax to these funds and payment is made to the workers as per provision of Bangladesh Labour Act, 2006 (Amended 2018) instead of Labor Act 2006 as amended in 2013.

16.16 Employee Benefits (IAS 19):

The company maintains defined benefit plan for its eligible permanent employees. The eligibility is determined according to the terms and conditions set forth in the respective deeds.

The company has accounted for and disclosed employee benefits in compliance with the provisions of IAS 19: Employee Benefits.

The cost of employee benefit is charged off as revenue expenditure in the period to which the contributions relate.

The company's employee benefits include short-term employee benefits such as maternity leave allowance, medical service, day care center etc. Obligations for such benefits are measured on an undiscounted basis and are expensed as the related service is provided.

16.17 Right of use Assets (ROU)

The company recognizes the right of use assets (RoU) at the commencement date of the lease (i.e. the date the underlying asset is available for use. RoU assets are measured at cost less any accumulated depreciation and impairment of losses and adjusted cost incurred, and lease payment made at or before the commencement date less any lease term. The Right-of-use assets are depreciated on a straight line basis over the lease term or remaining period of the lease term. The company assessed all lease contracts live in 2019 and came up with the decision that no ROU requires to be recognised because the only lease rental agreement in connection with office rent is cancellable lease agreement. Thus, in accordance with para 5 of IFRS 16, management considers the lease agreement as short term lease and chose to recognise the monthly lease payments as an expenses in line with para 6 of the standard.

Lease Liability

At the commencement of the lease, the company recognize lease liabilities measured at the present value of lease payments initial payment) and amount is expected to be paid under residual value of guarantees. The lease payments also include the exercise price of purchase option reasonably certain to be exercised by the company and payment of penalties for terminating the lease.

In 2019-2020 the company reassessed lease payment of existing contracts for remaining year considering a cut off date i.e. 01 July 2019. The lease liabilities are presented in the note 36 of these financial statements.

16.18 Lease Liabilities (Present Value of Lease Payments)

The company recognized the lease liabilities which is present value of lease payments to be made over the lease term from the date of commencement. The lease payment include fixed and variable lease payment and the amount expected to be paid under residual value of guarantee.

16.19 Financial Instruments

A financial instrument in any contract that gives rise to a financial asset of one entity and financial liability or equity instrument of another entity.

Derivative:

According to IFRS 7: "Financial Instruments: Disclosures", the Company was not a Party to any derivative contract (financial instruments) at the financial statement date, such as forward contracts, future contracts to hedge risks arising from borrowings, future purchase, etc.

Non-Derivative:

Non-derivative financial instruments comprise of trade and other receivable, borrowings and other payables and are shown at transaction cost as per IAS 39 "Financial Instruments: Recognition and Measurement".



IFRS 9 "Financial Instrument"

IFRS 9 sets out requirements for recognising and measuring financial assets, financial assets and some contracts to buy or sell non-financial items. this standard replaces IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement.

As a result of the adoption of IFRS 9, the company has adoped consequential amendments to IAS 1 presentation of financial statements, which require impairment of financial assets to be presented in a separate line item in the statement of profit or loss and other comprehensive income (OCI).

Classification and measurement of financial assets and financial liabilities

IFRS 9 contains three principal classification categories for financial assets: measured at amortised cost. FVOCI (Fair value through OCI) and FVTPL (Fair Value Through Profit and Loss). The classification of financial assets under IFRS 9 is generally based on the business model in which a financial assets managed and its contractual cash flow characteristics.

IFRS 9 eliminated the previous IAS 39 categories of held to maturity, loans and receivables and available for sale. Under IFRS, derivatives embedded in contracts where the host is a financial asset in the scope of the standard are never separated. Instead, the hybrid financial instrument as whole is assessed for classification.

IFRS 9 largely retains the existing requirements in IAS 39 for the classification and measurement of financial liabilities. The adoption of IFRS 9 has not had a significant effect on the company's accounting policies related to financial liabilities.

For an explanation of how the company classifies and measures financial instruments and accounts for related gains and losses under IFRS 9,

The following table and the accompanying notes below explain the original measurement categories under IAS 39 and the new measurement categories under IFRS 9 for each class of the company's financial assets and financial liabilities as at 01 July 2019.

The effect of adopting IFRS 9 on the carrying amounts of financial assets at 01 July 2019 relates solely to the new impairment requirements.

| Particulars | | Original Classificat ionUnder IAS 39 | New classification under IFRS 9 | Original carrying amount under IAS 39 | New Carrying amount under IFRS 9 |
|-----------------------------|------|---|---------------------------------|---------------------------------------|--|
| Financial assets | | | | | |
| Trade and other receivables | | Loans and receivables | Amortised Cost | 676,115,185 | 676,115,185 |
| Cash and Equivalents | Cash | Loans and receivables | Amortised Cost | 70,203,444 | 70,203,444 |
| Financial Liabili | ties | | | | |
| Trade and other payables | | Other financial liabilities | Other financial liabilities | 12,341,030 | 12,341,030 |

Trade and other receivables that were classified as loans and receivables under IAS 39 are now classified at amortised cost. No material impact to the company financial statements has arisen on the adoption of IFRS 9 and the company has not restated periods on adoption of IFRS 9.

The following table reconciles the carrying amounts of financial assets under IAS 39 to the carrying amounts under IFRS 9 on transition to IFRS 9 on 01 July 2019.

| Particulars | IAS 39 carrying amount at 30 June 2019 | Re- measurement | IFRS 9 carrying amount at 01 July 2019 |
|--|--|--------------------|--|
| Financial Assets Trade and other receivables Brought forward: Loans and Re-measurement Carried forward | 676,115,185 | - | 676,115,185 |
| Cash and Cash equivalents Brought forward: Loans and Re-measurement Carried forward | 70,203,444 | _ | 70,203,444 |
| Total | 746,318,629 | - | 746,318,629 |

16.20 Trade Receivables

Trade receivable from foreign currency transactions are recognized into Bangladeshi Taka using exchange rates prevailing on the closing date of the accounts in accordance with IAS-21: The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates. Uncollectible receivables are charged to statement of profit or loss and comprehensive income as bad debts.

16.21 Segment Reporting

No segmental reporting is applicable for the company as required by IFRS 8: "Segment Reporting" as the company operates in a single industry segment and within a single operational unit.

16.22 Authorization of Financial Statements:

The Financial Statements have been authorized for issue by the Board of Directors on October 28, 2020



| Amoun | t in Taka |
|---------------|---------------|
| June 30, 2020 | June 30, 2019 |

17.00 Property, Plant and Equipments

Tk. 1,567,848,481

Tk. 1,020,430,281

This represents the written down value of assets as at 30-06-2020 at historical cost except land which are stated at revalued amount.

This has been arrived as under:

A. Cost

Opening Balance

Add: Addition during the year

| 1,703,507,704 613,523,563 | 1,487,251,426 |
|------------------------------|---------------|
| 613,523,563 | 216,256,278 |
| 2,317,031,267 | 1,703,507,704 |

B. Accumulated Depreciation

Opening Balance

Add: Depreciation Charged during the year

(A-B) Written down Value

| 683,077,423 | 636,453,340 |
|---------------|---------------|
| 66,105,363 | 46,624,083 |
| 749,182,786 | 683,077,423 |
| 1,567,848,481 | 1,020,430,281 |

The details of above has been shown in Annexure " A"

18.00 Capital Work-in-Progress

Tk. 0

Tk. 357,944,554

Plant & Machinery and Building & Other Construction

Building & Other Construction

Opening balance:

Addition during the year

Sub total

Transfer to Fixed Asset Sch.

Balance of building & other construction

Total Ending Balance

| | 357,944,554 | 326,214,238 |
|---|---------------|--------------|
| | 45,025,976 | 75,497,859 |
| | 402,970,530 | 401,712,097 |
| | (402,970,530) | (43,767,543) |
| | - | 357,944,554 |
| - | - | 357,944,554 |

19.00 Inventories

The break-up of the amount is given below:

Yarn

Dyes & Chemicals

Packing Materials

Spares & Parts

Work-in- process

Finished Goods

| | 45,025,976 | 75,497,859 |
|---|---------------|--------------|
| | 402,970,530 | 401,712,097 |
| | (402,970,530) | (43,767,543) |
| | - | 357,944,554 |
| | • | 357,944,554 |
| _ | | |

Tk. 609,013,908 Tk. 551,030,649

| 192,594,801 | 174,399,402 |
|-------------|-------------|
| 65,901,845 | 53,211,432 |
| 11,364,850 | 9,235,600 |
| 5,538,937 | 4,263,900 |
| 90,172,450 | 82,775,100 |
| 243,441,025 | 227,145,215 |
| 609 013 908 | 551.030.649 |

The details of above has been shown in annexure "B".

20.00 Trade and Other Receivables

Tk. 779,494,482

Tk. 676,115,185

This is made-up as follows:

Trade Receivables

| 779,494,482 | 676,115,185 |
|-------------|-------------|
| 779,494,482 | 676,115,185 |

The above amounts are considered good and collectible within six months.

Aging of Accounts Receivable:

| Less Than Six Months | 779,494,482 | 676,115,185 |
|----------------------|-------------|-------------|
| More Than Six Months | | |
| Total: | 779,494,482 | 676,115,185 |



The amount of receivable considered fully secured and guaranteed by export letter of credit opening bank against export order and considered good & realizable as per the terms of export letter of credit. The classification of receivables as required by the Schedule XI of the Companies Act, 1994 is given bellow:

| SI. Particulars — | Amount in Taka | | |
|-------------------|--|---------------|---------------|
| SI. | Particulars | June 30, 2020 | June 30, 2019 |
| 1 | Receivables considered good in respect of which the company is fully secured. | 779,494,482 | 676,115,185 |
| 11 | Receivables considered good in respect of which the company holds no security other than the debtor personal is fully secured. | - | |
| III | Receivable considered doubtful or bad. | | 126 |
| IV | Accounts Receivable due by any director or other officer of the company | | |
| ٧ | Receivables due by common management | | 470 |
| VI | The maximum amount of receivable due by any director or other officer of the company. | - | 39 |
| | Total: | 779,494,482 | 676,115,185 |

20.01 Trade Receivables

This is made-up as follows:

Opening Balance

Add: Export During the year

Less: Realized during the year

21.00 Advance, Deposit & Pre-Payments

The break-up of the amount is given below:

Advances

(Notes # 21.01)

Deposits (Notes # 21.02)

21.01 Advances

The break-up of the amount is given below:

Advance Against Salary

Advance for Machinery, Building & Other Construction Advance Against Goods, Spare, Services & Others

Advance to Suppliers & Contractors

Prepaid Insurance

Advance Income Tax (At Source) (Notes # 21.04)

21.02 Deposits

Bank Guarantee

| Tk. 7 | 79,494, | 482 | Tk. | 676,115,185 |
|-------|---------|-----|-----|-------------|
|-------|---------|-----|-----|-------------|

| 676,115,185 | 659,354,383 |
|-----------------|-----------------|
| 1,941,900,339 | 2,281,904,042 |
| 2,618,015,524 | 2,941,258,425 |
| (1,838,521,042) | (2,265,143,240) |

779,494,482

Tk. 399,724,972 Tk. 556,906,369

676,115,185

| 398,822,972 | 556,004,369 |
|-------------|-------------|
| 902,000 | 902,000 |
| 399,724,972 | 556,906,369 |

Tk. 398,822,972 Tk. 556,004,369

| 398,822,972 | 556,004,369 |
|-------------|-------------|
| 37,276,512 | 31,006,349 |
| - | 380,200 |
| 289,461,208 | 280,639,432 |
| 70,821,876 | 51,255,232 |
| 307,776 | 191,800,000 |
| 955,600 | 923,156 |

Tk. 902,000 Tk. 902,000

| 902,000 | 902,000 |
|---------|---------|
| 902,000 | 902,000 |



21.03 Disclosures as per Schedule-XI, Part-I of the Companies Act, 1994

| | 1 | |
|---|---------------------------------------|---------------------------------|
| Advance, Deposit and pre-payments exceeding 6 | 902,000 | 902,000 |
| Months and considered good and secured | | |
| Advance, deposit and pre-payments considered | 209 922 072 | 556,004,369 |
| good without security Advance, deposit and pre-payments considered | 398,822,972 | 330,004,309 |
| doubtful and bad | | |
| Advance, deposit and pre-payments due by | | |
| directors or others officers | | |
| Advance, deposit and pre-payments due from | | |
| companies from same management | _ | _ |
| Maximum advance, deposit and pre-payments due | | |
| by Directors or other officers at any time | _ | |
| by Directors of ourse officers at any time | 399,724,972 | 556,906,369 |
| | | |
| 21.04 Advance Income Tax (At Source) | Tk. 37,276,512 | Tk. 31,006,349 |
| This is made-up as follows: | | |
| Opening Balance | 31,006,349 | 24,074,098 |
| Add: AIT During the year | 4,079,933 | 4,932,251 |
| Tax advance for income year 2011-2012 | 1,000,000 | 2,000,000 |
| Tax Advance For Income Year 2013-2014 | 1,190,230 | |
| Closing Balance | 37,276,512 | 31,006,349 |
| | | |
| 22.00 Fixed Deposit | Tk. 37,100,000 | Tk. 50,762,317 |
| Fixed Deposit with IBBL | 37,100,000 | 50,762,317 |
| | 37,100,000 | 50,762,317 |
| 23.00 Cash & Cash Equivalents | Tk. 21,879,515 | Tk. 70,203,444 |
| | IK. 21,075,515 | IR. 10,203,444 |
| The break-up of the amount is given below: | 04 404 007 | 45.005.000 |
| Cash in Hand | 21,494,637 | 15,395,682 |
| Cash at Banks (Note # 23.01) | 384,878 | 54,807,762 70,203,444 |
| | 21,879,515 | 70,203,444 |
| 23.01 Cash at Bank | Tk. 384,878 | Tk. 54,807,762 |
| The break-up of the amount is given below: | 350 WASTER S (1994) A 118 W ACCO 1995 | |
| BRAC Bank Ltd.Banani A/c No 63001 | 2 | 1,188 |
| Bank Asia Scotia Branch A/c No 03387 | 26,460 | 179,881 |
| Meghna Bank Ltd. Principal Branch, A/C: 0558 | 51,950 | 52,798 |
| Exim bank Ltd Corporate Br. Gulshan A/c 9359 | 315 | 890 |
| Exim bank Ltd Corporate Br. Gulshan A/c 153791 | 6,480 | 7,622 |
| Eastern Bank Ltd Banani Br. A/c 2244 | 22,432 | 23,122 |
| Farmers Bank Ltd Gulsan Br. A/c 134 | 704 | 1,394 |
| Islami Bank Bangladesh Ltd.A/c No 17704 | 3,523 | 572,879 |
| Janata Bank Local Office A/c N0-59448 | 5,761 | 22,282 |
| National bank Ltd. Gulshan A/c 1749 | 96,226 | 6,516 |
| National bank Ltd. Pragati Sarani Gulshan A/c 5819 | 56 | 2,298 |
| Social Islami Bank Ltd Gulshan A/c No 4768 | 1,383 | 1,220,094 |
| Social Islami Bank Ltd Banani A/c No 5092 | 892 | 927 |
| Southeast Bank Ltd. Banani Br.A/c No 5020 | 32,132 | 32,477 |
| South Bangla Agriculture & Commerce Bank A/C-2369 | 4,666 | 5,583 |
| Trust bank Ltd SKB Br. A/c No 1885 | 11,415 | 13,255 |
| Woories Bank Ltd Gulsan Br. A/c 8402 | 11,410 | 600 |
| Mutual Trust Bank Ltd, Dilkusha Br. A/C No.1552 | 120,483 | 52,663,957 |
| | 384,878 | 54,807,762 |

Cash balance is certified by the management. Bank balances are agreed with bank Statements Issued & Certified by the respective banks.

24.00 Share Capital

Tk. 1,652,116,500

Tk. 1,449,225,000

24.01 Authorized Capital

200,000,000 ordinary shares of tk. 10/- each

| 0.000.000.000 | 2 200 200 200 |
|---------------|---------------|
| 2,000,000,000 | 2,000,000,000 |

24.02 Issued, Subscribed & Paid-up Capital

165,211,650 Ordinary Shares of of Tk. 10 each fully paid as follows:

| SL No. | Particulars | No. of Shares | % of Shares | June 30, 2020 | June 30, 2019 |
|-----------|------------------------------|---------------|----------------|---------------|---------------|
| 1 | Mr. Shafiul Azam (Mohsin) | 23,891,284 | 14.461% | 238,912,840 | 209,572,670 |
| 2 | Mr. Shadequl Alam (Yasin) | 13,883,918 | 8.404% | 138,839,180 | 121,788,760 |
| 3 | Shahida Khanom | 1,387 | 0.001% | 13,870 | 12,170 |
| 4 | Md. Moazzam Khan | 1,387 | 0.001% | 13,870 | 12,170 |
| 5 | Md. Yunus Ali | 1,387 | 0.001% | 13,870 | 12,170 |
| 6 | Md. Sohel Khan | 9,503,325 | 5.752% | 95,033,250 | 83,362,500 |
| 7 | Disney Properties Ltd. | 3,889,053 | 2.354% | 38,890,530 | 34,114,500 |
| 8 | Institution | 36,004,168 | 21.795% | 360,041,680 | 280,256,450 |
| 9 | Foreign | 21,011 | 0.010% | 210,110 | 148,600 |
| 10 | Public | 78,014,730 | 47.222% | 780,147,300 | 719,945,010 |
| | Total | 165,211,650 | 100.000% | 1,652,116,500 | 1,449,225,000 |

24.03 Classification of Shareholders by range of number of Shares held.

The distribution schedule showing the number of shareholders and their shareholding in percentage has been disclosed below as a requirement of "Listing Regulations of Dhaka and Chittagong Stock Exchanges."

| Shareholding range in number of Shares | Numl Shareh | oer of olders | Number of Shares | | % of Shareholding | |
|--|----------------|------------------|------------------|-------------|-------------------|--------|
| in number of Shares | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 |
| 1 to 499 | 2,329 | 2,333 | 452,500 | 430,473 | 0.27% | 0.30% |
| 500 to 5,000 | 6,808 | 7,281 | 10,091,653 | 10,486,568 | 6.12% | 7.23% |
| 5,001 to 10,000 | 1,109 | 1,111 | 8,008,093 | 8,201,347 | 4.84% | 5.66% |
| 10,001 to 20,000 | 795 | 718 | 11,209,881 | 10,271,843 | 6.79% | 7.09% |
| 20,001 to 30,000 | 293 | 238 | 7,190,088 | 6,083,180 | 4.35% | 4.20% |
| 30,001 to 40,000 | 152 | 110 | 5,312,380 | 3,860,064 | 3.21% | 2.66% |
| 40,001 to 50,000 | 77 | 92 | 3,507,336 | 4,277,763 | 2.12% | 2.95% |
| 50001 to 100,000 | 163 | 143 | 11,216,053 | 10,491,478 | 6.79% | 7.24% |
| 100,001 to 1,000,000 | 128 | 101 | 56,781,246 | 45,694,853 | 34.37% | 31.53% |
| Over 1,000,000 | 3 | 3 | 51,442,420 | 45,124,931 | 31.14% | 31.14% |
| Total | 11,857 | 12,130 | 165,211,650 | 144,922,500 | 100.00 | 100.00 |

25.00 Revaluation Reserve

Tk. 141,319,701

Tk. 140,290,413

Revaluation Reserve has been created out by the amount of revaluation surplus of land. Details are presented below. Revaluation was made in December 31, 2010.

| Name of Assets | June 30, 2020 | June 30, 2019 | |
|--------------------|---------------|---------------|--|
| Land | 145,690,413 | 145,690,413 | |
| Less: Deferred Tax | 4,370,712 | 5,400,000 | |
| Total | 141,319,701 | 140,290,413 | |



26.00 Tax Holiday Reserve

Tax Holiday Reserve

| Tk. 145,760,152 | Tk. 145,760,152 |
|----------------------------|-----------------|
| 145,760,152 145,760,152 | 145,760,152 |
| 145,760,152 | 145,760,152 |

The period of tax holiday of the company expired in March 31, 2011. The company has made Tax Holiday reserve for the period from 01-01-2011 to 31-03-2011@ 40% on net profit during the year 2011.

27.00 Retained Earnings

This is made up as follows:
Opening Balance
Add: Net Profit for the year
Accumulated Earnings
Issuance of 14.00% Stock Dividend

28.00 Long-Term Borrowings (Secured)

The break-up of the amount is given below: Long Term Loan from Bank (Note # 28.01) Lease Liabilities (Note # 28.02)

Less: Long -Term Borrowings-Current portion Long- Term Borrowings net off current portion

28.01 Long-Term Bank Loan (Secured)

The break-up of the amount is given below: Agrani Bank Principal Branch (Project Loan) Brac Bank Term Loan

| 480,583,566 Tk | . 595,071,689 |
|----------------|---------------|
|----------------|---------------|

| 595,071,689 | 558,999,902 |
|---------------|----------------------------|
| 88,403,377 | 558,999,902 214,046,786 |
| 683,475,066 | 773,046,688 |
| (202,891,500) | (177,975,000) |
| 480,583,566 | 595,071,689 |
| | |

Tk. 504,316,797 Tk. 517,811,275

| 504,316,797 | 517,811,275 |
|--------------|--------------|
| (98,508,979) | (98,508,979) |
| 602,825,776 | 616,320,254 |
| 95,454,241 | 101,654,241 |
| 507,371,535 | 514,666,013 |

Tk. 507,371,535 Tk. 514,666,013

| 489,706,498 | 495,406,498 |
|-------------|-------------|
| 17,665,037 | 19,259,515 |
| 507,371,535 | 514,666,013 |

This represents the present outstanding balances of the above term loans. The above loans are secured by personal guarantee of the directors of the company, corporate guarantee of Pacific Group and the pari passé sharing agreement between banks on fixed and floating assets of the company. The interest rate of this loans is varying from 13% -16%.

28.02 Leases

This is made up as follows:
IDLC Finance Limited
IIDFC
First Lease Finance & Investment Ltd.

| T1. | 05 454 244 | TI | 101 | ,654,24 |
|-----|------------|-----|-----|---------|
| IK. | 95,454,241 | II. | 101 | ,004,24 |

| 18,700,336 | 20,700,336 |
|------------|-------------|
| 41,792,049 | 44,992,049 |
| 34,961,856 | 35,961,856 |
| 95,454,241 | 101,654,241 |
| | |

29.00 Deferred Tax Liability

On Cost:

WDV of Assets Accounting Base
WDV of Assets Tax Base
Temporary Difference
Tax Rate
Deferred Tax Liability
On Revaluation (Note # 29.01)

Tk. 64,416,228 Tk. 53,691,887

| 1,567,848,481 | 1,020,430,281 |
|---------------|---------------|
| 1,167,545,038 | 698,484,365 |
| 400,303,443 | 321,945,916 |
| 15% | 15% |
| 60,045,516 | 48,291,887 |
| 4,370,712 | 5,400,000 |
| 64,416,228 | 53,691,887 |
| | |

29.01 Deferred tax liability on Revaluation Reserve

Revaluation Reserve Tax Rate

| 4,370,712 | 5,400,000 |
|-------------|-------------|
| 3% | 39 |
| 145,690,413 | 180,000,000 |

30.00 Trade Payables

The break-up of the amount is given below: Acceptance Liabilities

| | 12,984,600 | 12,341,030 |
|---|------------|------------|
| _ | 12 984 600 | 12.341.030 |

Tk. 12,341,030

Tk. 69,226,561

Tk. 171,728,887

Tk. 12,984,600

Tk. 55,301,561

Tk. 175,926,243

31.00 Short-Term Bank Borrowings

The break-up of the amount is given below: Prime Bank Ltd

| 55,301,561 | 69,226,561 |
|------------|------------|
| 55,301,561 | 69,226,561 |

This represents the present outstanding balances of the above Short term loans. The above loans are secured by personal guarantee of the directors of the company, corporate guarantee of Pacific Group and the pair passé sharing agreement between banks on fixed and floating assets of the company. The interest rate of this loans is varying from 13% -15%.

32.00 Provision for Workers Profit Participation Fund

The break-up of the amount is given below:

Opening Balance Add: During the period

Less: Paid during the period

| Tk. | 5,217,718 | Tk. | 171,728,887 |
|-----|-----------|-----|-------------|
| | | | |

| - ∞ | 132,307,670 |
|------------|-------------|
| 5,217,718 | 39,421,217 |
| - | - |
| 5,217,718 | 171,728,887 |

33.00 Provision for Income Tax

The break-up of the amount is given below: Opening Balance Add: During the Year

| 175,926,243 | 171,728,887 |
|-------------|-------------|
| 171,728,887 | 132,307,670 |
| 4,197,356 | 39,421,217 |

34.00 Liabilities and Provision for Expenses

Tk. 78,609,313 Tk. 29,736,925

This outstanding liabilities are rendered their services to the company. The individual balance are subject to confirmation.

The break-up of the amount is given below:

Salary & Allowance Salary & Wages Telephone bill Mobile bill Gas bill VAT on Office Rent Interest payable

terest payable (Note # 34.01)

Audit fee

| 1,098,650 | 996,542 |
|------------|------------|
| 5,045,432 | 4,474,208 |
| 2,950 | 2,709 |
| 25,600 | 37,450 |
| 3,712,611 | 4,117,310 |
| 360,000 | 175,500 |
| 67,961,570 | 19,530,706 |
| 402,500 | 402,500 |
| 78,609,313 | 29,736,925 |

34.01 Interest payable

The break-up of the amount is given below: Opening Balance Add: Provision made during the year

Less: Adjustment for the year

| Tk. 6 | 67,961,570 | Tk. | 19,530,706 |
|-------|------------|-----|------------|
| | 19,530,706 | | 21,530,706 |
| 4 | 19,430,864 | | |
| | 1,000,000 | | 2,000,000 |
| | 67,961,570 | | 19,530,706 |



35.00 Net Asset Value (NAV) Per Share

Net Assets
No. of Shares
Net Asset Value (NAV) Per Share

| 2,419,779,919 | 2,330,347,254 |
|---------------|---------------|
| 165,211,650 | 144,922,500 |
| 14.64 | 16.08 |
| Amount | in Taka |
| June 30, 2020 | June 30, 2019 |

36.00 Reconciliation of Net Profit with cash flows from Operating Activities

| Profit before Tax | 104,354,362 | 252,265,888 |
|--|---------------|--------------|
| Adjustment for: | | 40.004.000 |
| Depreciation on property, plant and equipment | 66,105,363 | 46,624,083 |
| | 170,459,725 | 298,889,971 |
| Less: Increase in Trade & Other Receivables | (103,379,297) | (16,760,802) |
| Less: Increase in Inventories | (57,983,259) | (21,751,136) |
| Add: Increase in WPPF | 5,217,718 | |
| Add: Increase in Trade Payables | 643,570 | (802,463) |
| Add: Increase in Liabilities for Expenses | 48,872,388 | (4,118,565) |
| Less: Increase in Advance, Deposit & Prepayments | (28,040,664) | (5,017,518) |
| Less: AIT at source on export realization | (4,079,933) | (4,932,251) |
| Less: Income Tax Paid | (2,190,230) | (2,000,000) |
| Net cash flow from operating activities | 29,520,017 | 243,507,236 |



37.00 Turnover

Export Sales

38.00 Cost of Sales

The break-up of the amount is given below:
Raw materials Consumed (Note # 38.01)
Manufacturing Overhead (Note # 38.02)
Opening WIP
Closing WIP
Cost of Production
Finished Goods (Opening)
Finished Goods (Closing)
Cost of Sales

38.01 Raw Material Consumed

Opening Stock of Raw Materials

Raw Materials- Yarn Dyes & Chemicals Packing Materials

Add: Raw Material Purchased

Raw Materials- Yarn Dyes & Chemicals Packing Materials

Raw Material available for Consumption

Less: Closing Stock of Raw Materials

Raw Materials- Yarn Dyes & Chemicals Packing Materials

Raw Material Consumption

38.02 Manufacturing Overhead

The break-up of the amount is given below:
Wages & Allowances
Festival Bonus
Overtime Expenses
Gas Bill
Medical Expenses
Insurance Premium
Postage & Stamp
Factory Maintenance
Generator Maintenance & Lubricants
ETP Expenses
Spare Parts (Note # 38.03)
Depreciation

38.03 Spares Parts

The break-up of the amount is given below:
Stock of Spare parts Opening
Purchase of Spare parts
Stock of Spare parts - Closing
Consumption

| Amount | t in Taka |
|---------------|---------------|
| June 30, 2020 | June 30, 2019 |

Tk. 1,941,900,340

Tk. 2,281,904,042

| 1,941,900,340 | 2,281,904,042 |
|---------------|---------------|
| 1,941,900,340 | 2,281,904,042 |

Tk. 1,656,152,082 Tk. 1,898,144,240

| 1,487,101,252 | 1,717,168,135 |
|--------------------------|---------------|
| 192,743,990 | 172,022,787 |
| 82,775,100 | 95,339,937 |
| (90,172,450) | (82,775,100) |
| 1,672,447,892 1,901,755, | |
| 227,145,215 | 223,533,696 |
| (243,441,025) | (227,145,215) |
| 1,656,152,082 | 1,898,144,240 |

1,487,101,252 1,717,168,135

| 236,846,434 | 206,614,380 |
|-------------|-------------|
| 174,399,402 | 143,301,119 |
| 53,211,432 | 54,493,261 |
| 9,235,600 | 8,820,000 |

| 1,520,116,314 | 1,747,400,189 | |
|---------------|---------------|--|
| 1,229,688,341 | 1,433,203,195 | |
| 179,790,941 | 191,266,958 | |
| 110,637,032 | 122,930,036 | |

1,756,962,748 1,954,014,569

| 269,861,496 | 236,846,434 | |
|-------------|-------------|--|
| 192,594,801 | 174,399,402 | |
| 65,901,845 | 53,211,432 | |
| 11,364,850 | 9,235,600 | |

1,487,101,252 1,717,168,135

Tk. 192,743,990 Tk. 172,022,787

| 62,092,846 | 65,520,455 |
|-------------|-------------|
| 6,113,654 | 13,281,410 |
| 988,268 | 633,921 |
| 35,634,467 | 23,033,459 |
| 450,378 | 419,125 |
| 1,142,414 | 1,294,726 |
| 82,945 | 82,218 |
| 2,919,180 | 2,277,028 |
| 12,024,429 | 12,160,320 |
| 108,620 | 105,705 |
| 5,081,426 | 6,590,337 |
| 66,105,363 | 46,624,083 |
| 192,743,990 | 172,022,787 |

Tk. 5,081,426

Tk. 6,590,337

| 3,791,500 |
|-------------|
| 7,062,737 |
| (4,263,900) |
| 6,590,337 |
| |

39.00 Office & Administrative Expenses

The break-up of the amount is given below: Salary & Allowances Remuneration (Chairman) Remuneration (MD) **Board Meeting Fees** Car maintenance **Audit Fees** Renewal & registration fees Repair & Maintenance Tour & Travels Donation Legal & Consultancy fees Conveyance Entertainment Misc. Expenses Mobile & Telephone bill Printing & Stationery Fees & Forms Charge & Commission (C&F Expenses) Office Rent Internet bill Transportation Paper & periodical

40.00 Selling & Distribution Expenses

Office Maintenance

The break-up of the amount is given below:
Salary & Allowances
Entertainment
Printing & Stationery
Advertisement
Misc. Expenses
Travelling & Conveyance
Sales promotion Exp.

41.00 Financial Expenses

The break-up of the amount is given below:
Interest on Project Loan general (Agrani bank)
Interest on IDLC Finance Limited
Interest on (IIDFC)
Interest on First Lease Financing
Interest on Term Loan (Bank Asia Ltd.)
Interest on Term Loan (Brac Bank Ltd.)
Interest on LTR
Bank Charge/Bank Misc./Service Charge etc.

42.00 Other Income

This amount consist of Interest Received from FDR & IPO Fund Exchange Gain

Tk. 28,711,942

Tk. 29,661,250

| 28,711,942 | 29,661,250 |
|----------------------|----------------------|
| 876,619 | 858,482 |
| 18,596 | 20,928 |
| 2,669,182 | 2,884,266 |
| 301,790 | 296,805 |
| 2,760,000 | 2,727,650 |
| 5,100,824 | 5,900,426 |
| 222,348 | 165,018 |
| 918,365 | 980,503 |
| 822,295 | 868,398 |
| 231,306 | 297,721 |
| 626,811 | 461,700 |
| 369,774 | 344,636 |
| 750,000 | 529,574 |
| 914,330 | 708,263 |
| 700.589 | 824,039 |
| 264.603 | 218,142 |
| 402,500 2,228,840 | 2,578,846 |
| 1,670,730 | 402,500 |
| 115,000 | 1,526,723 |
| 1,200,000 | 115,000 |
| 702,000 | 702,000 1,200,000 |
| 4,845,440 | 5,049,630 |

Tk. 6,704,203

Tk. 6,790,241

| 2,985,456 | 2,866,884 |
|-----------|-----------|
| 325,900 | 338,171 |
| 107,744 | 125,160 |
| 1,131,531 | 1,167,670 |
| 837,788 | 863,427 |
| 566,121 | 603,631 |
| 749,663 | 825,298 |
| 6 704 203 | 6.790.241 |

Tk. 143,738,339

Tk. 98,834,611

| 111 001 700 | 69,356,908 |
|-------------|------------|
| 111,604,789 | |
| 2,729,908 | 2,829,908 |
| 2,546,031 | 2,846,030 |
| 5,370,250 | 5,403,197 |
| 2,749,755 | 3,149,755 |
| 2,765,199 | 2,370,232 |
| 14,812,023 | 11,549,645 |
| 1,160,384 | 1,328,936 |
| 143,738,339 | 98,834,611 |

| TL | 2.978 | 307 |
|-------|-------|------|
| I IN. | Z.310 | .001 |

Tk. 3,792,188

| 2,671,174 | 3,464,456 |
|-----------|-----------|
| 307,133 | 327,732 |
| 2,978,307 | 3,792,188 |



| 43.00 | Current Tax Expenses | Tk. 4,197,356 | Tk. 39,421,217 |
|-------|--|---------------|----------------|
| | Profit before Tax | 104,354,362 | 252,265,888 |
| | Less: Other Income considered separately | 2,978,307 | 3,792,188 |
| | Less. Other modifie considered separately | 101,376,055 | 248,473,700 |
| | Add: Accounting Depreciation | 66,105,363 | 46,624,083 |
| | Less: Tax Depreciation | (144,462,890) | (38,609,980) |
| | Taxable Income | 23,018,528 | 256,487,803 |
| | Current tax Expenses on Taxable Income @15% | 3,452,779 | 38,473,170 |
| | Current tax Expenses on other Income @25% | 744,577 | 948,047 |
| | Expenses for additional assessment income year 2012-2013 | * | - |
| | Current Tax Expenses | 4,197,356 | 39,421,217 |

Minimum tax of the company was taka (1,837,687,500X0.6%) or Taka 11,026,125 which is less than the amount of regular tax amounting Taka 13,115,850 hence considering the provision of Income Tax Ordinance 1984 the higher amount considered as income tax expenses comparing minimum tax and regular tax.

| 60,045,516 | 48,291,887 |
|-------------|--|
| 40 004 007 | |
| 48,291,887 | 49,494,003 |
| 11,753,629 | (1,202,116) |
| | |
| 88,403,377 | 214,046,786 |
| 165,211,650 | 165,211,650 |
| 0.54 | 1.30 |
| | |
| 144,922,500 | 127,125,000 |
| 20,289,150 | 38,086,650 |
| 165,211,650 | 165,211,650 |
| | |
| 29,520,017 | 243,507,236 |
| 165,211,650 | 165,211,650 |
| 0.18 | 1.47 |
| | 88,403,377 165,211,650 0.54 144,922,500 20,289,150 165,211,650 29,520,017 165,211,650 |

47.00 Utilization of IPO Fund

Utilization position of IPO proceeds up to 30 June 2020 was as under;

| Purpose as per prospectus | Amount as per prospectus | Utilized up to June 30, 2020 | Total unutilized |
|--------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------|------------------|
| Acquisition of Machinery & Equipment | 181,006,277 | 181,006,277 | - |
| Construction of Building | 298,373,723 | 298,373,723 | - |
| Partial Bank Loan Pay off | 250,000,000 | 250,000,000 | - |
| IPO Expenses | 20,620,000 | 20,620,000 | - |
| Total | 750,000,000 | 750,000,000 | |

The company raised Tk. 750,000,000 divided into 75,000,000 ordinary shares of Tk. 10 each through IPO on January 10, 2017. The company utilized Tk. 181,006,277 for the purpose of machinery & equipment, Tk. 298,373,723 for the purpose of construction of building, Tk. 250,000,000 for partial bank loan pay off, and Tk. 20,620,000 for IPO expenses up to June 30, 2020 as certified by independent auditor, Shiraz Khan Basak & Co., Chartered Accountants.

The utilization for the purpose of construction of building has been recognized as capital work in progress in note # 18.

In respect of the above partial bank loan pay off, the company repaid Tk. 100,000,000 to Agrani Bank Ltd., Tk. 120,000,000 to NCC Bank, Tk. 10,000,000 to IIDFC, Tk. 10,000,000 to IDLC Finance Limited and Tk. 10,000,000 to First Lease Finance & Investment Ltd from the IPO Fund.



48.00 The requirement of schedule XI part-II, Para 3

Employees

Number of employees whose salary was below Tk. 8,250 Number of employees whose salary was above Tk. 8,250

| - | |
|-----|-----|
| 405 | 421 |
| 405 | 421 |

49.00 Additional Information

The requirement of schedule XI part-II, Para 3 (a): Turn Over

| Turnover in BDT. | 1,941,900,340 | 2,281,904,042 |
|----------------------|---------------|---------------|
| Turnover in Quantity | 12,692,159 | 14,721,962 |

The requirement of schedule XI part-II, Para 3 (d) (i): Raw Materials Consumed

| Raw Material (Yarn) (Kgs) | 6,620,180 | 7,578,945 |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Raw Material (Yarn) (Value in BDT.) | 1,211,492,942 | 1,402,104,912 |
| Dyes & Chemical (Kgs) | 1,210,873 | 1,375,348 |
| Dyes & Chemical (Value in BDT.) | 167,100,528 | 192,548,787 |

The requirement of schedule XI part-II, Para 3 (d) (ii): Goods Produced

Finished Goods

| Opening (Yds) | 1,622,466 | 1,616,296 |
|------------------|------------|------------|
| Production (Yds) | 12,833,759 | 14,728,131 |
| Closing (Yds) | 1,764,065 | 1,622,466 |

The requirement of schedule XI part-II, Para 4

| OL NI- | N | Di | Nature of Transaction | |
|--------|----------------------------|--|-----------------------|-------------------|
| SI. No | No Name Designation | | Remuneration | Board Meeting Fee |
| 1 | Md. Shadequl Alam (Yeasin) | Chairman | 702,000 | 25,000 |
| 2 | Md. Shafiul Azam (Mohsin) | Managing Director | 1,200,000 | 30,000 |
| 3 | Md. Sohel Khan | Director | | 20,000 |
| 4 | Md. Ashfak Ahmed Khan | Independent Director | | 20,000 |
| 5 | M.A. Kamal Bhuiyan | Nominee Director(Disney Properties Ltd.) | | 20,000 |

The requirement of schedule XI part-II, Para 4

Payments to Managing Director and Director by the company during the year

| SI. No | I. No Particulers | | |
|--------|--|-----|--|
| (a) | (a) Managerial remuneration paid or payable during the financial year to the directors, including managing director, a managing agent or manager; | | |
| (b) | Expenses reimbursed to the managing agent; | Nil | |
| (c) | Commission or other remuneration payable separately to a managing agent or his associate; | Nil | |
| (d) | Commission received or receivable by the managing agent or his associate as selling or buyinf agent of other agent of other concerns in respect of contracts entered into by such concerns with the company; | Nil | |
| (e) | The money value oy the contracts for the sale or purchase of goods and materials or supply of services, entered into by the company with the managing agenr or his associate during the financial year; | Nil | |
| (f) | Any other perquisites or benefits in cash or in kind; | Nil | |
| (g) | Other allowances and commission including guarntee commission; | Nil | |
| (h) | Pension etc. | Nil | |
| | (i) Pensions | Nil | |
| | (ii) Gratuities | Nil | |
| | (iii) Payments from a provident funds, in excess of own subscription and interest thereon | Nil | |
| | (iv) Compensation for loss of office | Nil | |
| | (v) Consideration in connection with retirement from office. | Nil | |



The requirement of schedule XI part-II, Para 7: Capacity Utilization

| SI. No | Name of Product | Production Capacity Yds/Year | Actual Production Yds | Utilization |
|--------|-----------------|------------------------------------|--------------------------|-------------|
| 1 | Denims Fabrics | 18,450,000 | 12,833,759 | 70% |

The requirement of schedule XI part-II, Para 8

| Particulars | Opening Balance | Total Purchase year ended June 30, 2020 | Material Available (Taka) | Material Consumption (Taka) | % of Consumption |
|---------------------------|--------------------|---|---------------------------------|-----------------------------------|------------------|
| Raw Material (Yarn) | 174,399,402 | 1,229,688,341 | 1,404,087,743 | 1,211,492,942 | 81.19% |
| Dyes & Chemical | 53,211,432 | 179,790,941 | 233,002,373 | 167,100,528 | 11.20% |
| Packing Material | 9,235,600 | | 119,872,632 | 108,507,782 | 7.27% |
| Spare Parts | 4,263,900 | 6,356,463 | 10,620,363 | 5,081,426 | 0.34% |
| Total | 241,110,334 | 1,526,472,778 | 1,767,583,112 | 1,492,182,679 | 100.00% |

Value of imports calculated on C.I.F basis by the company during the financial year ended June 30, 2020 in respect of raw materials, components and spare parts and capital good were as follows:

| SI. No | Particulers | Import |
|--------|---------------------------|---------------|
| | 1 diuculeis | Amount in BDT |
| i | Raw Materials | 1,229,688,341 |
| ii | Packing Materials | 9,235,600 |
| iii | Components of Spare Parts | 6,356,463 |

Value of Export on FOB Basis:

Particulars

| Export of Denims Fabrics (US Dollar) | \$22,845,886 | \$27,165,524 |
|--------------------------------------|---------------|---------------|
| Export of Denims Fabrics (BDT.) | 1,941,900,340 | 2,281,904,042 |

50.00 Contingent Liabilities

There was no sum for which the company is contingently liable as on 30.06.2020

51.00 Claims Not Acknowledged

There was no claims against the company not acknowledged as debt as on 30.06.2020

52.00 Commission Brokerage Or Discount Against Sales

No commission, brokerage or discount was incurred or paid by the Company against sales during the year of July 1, 2019 to June 30, 2020.

53.00 Events after the Reporting Period

The Board of Directors metting of Pacific Denims Ltd., held on 28 October 2020, recommended 10% Stock dividend for all shareholders of the paid-up capital for the year ended 30 June 2020. These dividends is subject to final approval by the shareholders at the forthcoming Annual General Meeting (AGM) of the company.

54.00 Significant Deviation

During the year Sales and Net profit after Tax decreased in comparison with previous year ended on 30 June 2019. Earnings per share (EPS) and NOCFPS are decreased due to during the year overall impacted company business for Covid-19 pendamics.

31

55.00 Financial Risk Management

The management of company is overall responsible for the establishment and oversight of the company's risk management framework. Risk management policies, procedures and systems are reviewed regularly to reflect changes in market conditions and the company's activities. The company has exposure to the following risk for its use of financial instruments.

Credit Risk Liquidity Risk Market Risk

Credit Risk

Credit risk is the risk of a financial loss to the company if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual obligations and arises principally from the company's receivables. Management has a credit policy in place that are controlled and monitored in accordance with terms and conditions prescribed in export letter of credit. As at 30th June 2020 the entire part of the receivables are related to export of goods and subject to insignificant credit risk. Risk exposures from other financial assets. i.e. Cash at bank and other external receivables are nominal.

Liquidity Risk

Liquidity risk is the risk that the company will not be able to meet its financial obligations as they fall due. The company's approach in managing liquidity (cash and cash equivalents) is to ensure as far as possible, that it will always have sufficient liquidity to meet its liabilities when due under both normal and stressed conditions without incurring unacceptable losses or risking damage to the company's reputation. Typically, the company ensures that it has sufficient cash and cash equivalents to meet expected operational expenses including financial obligation through preparation of the cash flow forecast with due consideration of time line of payment of the financial obligation and accordingly arrange for sufficient liquidity/fund to make the expected payment within due date. In extreme stressed conditions the company may get support from the related company in the form of short term financing.

Market Risk

Market risk is the risk that any changes in market prices such as foreign exchange rates and interest will affect the company's income or the value of its holdings financial instruments. The objective of market risk management is to manage and control market risk exposures within acceptable parameters.

(a) Currency risk

The company is exposed to currency risk on certain revenues and purchases such as revenue from foreign customers and import of raw materials, machineries and equipment. Majority of the company's foreign currency transactions are denominated in USD and relate to procurement of raw materials, machineries and equipment from abroad.

(b) Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that arises due to changes in interest rates on borrowing. The foreign currency loan is subject to floating rates of interest. Local loans are, however, not significantly affected by fluctuations in interest rate risk. The company has not entered into any type of derivative instrument in order to hedge interest rate risk as at the reporting date.



Schedule of Property, Plant & Equipment As at June 30, 2020

| | | At Cost | | | Rate | | Depreciation | | | W.D. Value | W.D. Value |
|-------------------------------|--------------------------|-----------------|---------|-----------------------------|--------|--------------------------|---------------------------------------|--------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Particulars | Balance as at 01.07.2019 | Addition during | Adjustm | Balance as at 30-06-2020 | % | Balance as at 01.07.2019 | Charge During the Adjust Year ment | Adjust | Balance as at 30-06-2020 | Balance as at 30-06-2020 | Balance as at 30-06-2019 |
| | | the year | | | | | | | | 148,310,413 | 148,310,413 |
| 7000 | 148,310,413 | 1. | r | 148,310,413 | %0 | • | | | | 70 700 747 | 26 708 547 |
| Larid | 70 000 70 | | , | 36.708,547 | %0 | 9 | | í | | 36,708,347 | 20,000,000 |
| Land Development | 7+6'00'/06 | | | 20000000 | 7007.0 | CO 406 944 | 21 991 826 | | 82,398,770 | 880,531,176 | 499,552,472 |
| Building & other Construction | 559,959,416 | 402,970,530 | 1 | 962,979,940 | 2.50% | 4+6,004,00 | 1 | | 071 001 01 | 030 505 51 | 12 771 076 |
| Dallam B & Carlot | 004 FF 1 CC | | | 32.177.409 | 10% | 18,406,332 | 1,377,108 | | 19,783,440 | 12,595,505 | 70171107 |
| Furniture & Fixture | 32,111,403 | | | 10000 | 1001 | AE 335 E01 | 1 843 646 | | 48.179.237 | 16,592,814 | 18,436,460 |
| Floctric lestallation | 64.772,051 | | ŀ | 64,772,051 | TOZO | | 20000 | | | 000000 | 121 115 |
| בוברת וכ וווזמוומרוסו | 000 | | , | 452 632 | 10% | 331,187 | 12,145 | | 343,332 | 103,300 | 777,440 |
| Deep-Tube-well | 452,632 | | | 200/201 | 1000 | | SAC SCA | | 4 489 072 | 3,836,234 | 4,262,482 |
| 1 13 C | 8 375 306 | | 1 | 8,325,306 | 10% | 4,002,824 | | | | | 200 200 |
| Office Equipment | 200107010 | | | 982 064 258 | 10% | 499,709,123 | 37,707,862 | | 537,416,985 | 444,647,273 | 7/1,802,102 |
| Plant & Machinery Imported | 1/1,511,225 | 510,555,012 | | 202,000,000 | 100 | | 2525015 | , | 53.624.204 | 22,725,139 | 25,250,154 |
| Diset & Machinery Local | 76,349,343 | | 1 | 76,349,343 | TOZO | | | | | 4 224 069 | 1 179 961 |
| נופור כל ואופכוווויבו א בככני | 2 175 200 | | | 2.475.360 | 10% | 962'366 | 147,996 | | 1,143,392 | 1,331,900 | 1,417,000 |
| Fire Fighting Equipment | 7,475,350 | | | 200 000 | 1000 | 750 057 1 | 73 517 | | 1.804.354 | 661,648 | 735,165 |
| Vehicles & Transport | 2,466,002 | | | 2,466,002 | NOT | T, / 50,057 | | | 307 501 017 | 1 567 8/8 481 | 1 020 430 281 |
| Total | 1,703,507,704 | 613,523,563 | | 2,317,031,267 | | 683,077,423 | 66,105,363 | | 149,102,700 | Total total | in the de |

Note: * Ata Khan & Co. Chartered Accountants have revalued the Land of the Company as at 31st December, 2010 following Current cost method showing of Tk.180,000,000 resulting in a valuation surplus of Tk. 145,690,413



Pacific Denims Ltd Details Item wise Inventories list For the year ended June 30, 2020

| SI. | | | As at 30 June, | 2020 | | As at 30 June, | 2019 |
|-----|---|-------------------|--|---|------------|--|--|
| No | Items | Rate | Quantity | Amount in | Rate | Quantity | Amount in |
| NO | | TK | KG | Taka | TK | KG | Taka |
| 1 | Yarn | | | | | | |
| | Cotton Open End | 212 | 225,330 | 47,769,960 | 210 | 215,925 | 45,344,250 |
| | Cotton Open Slub | 213 | 169,246 | 36,049,291 | 215 | 152,495 | 32,786,425 |
| | Cotton Ring Slub | 310 | 101,522 | 31,471,851 | 315 | 90,026 | 28,358,190 |
| | Cotton Elastane | 325 | 86,650 | 28,161,153 | 330 | 74,882 | 24,711,060 |
| | Polyester Filament | 180 | 127,752 | 22,995,396 | 175 | 118,532 | 20,743,100 |
| | Poly Elastane | 215 | 121,615 | 26,147,150 | 213 | 105,429 | 22,456,377 |
| | Total | | 832,115 | 192,594,801 | | 757,289 | 174,399,402 |
| 2 | Dyes & Chemicals | | | | | | |
| | Indigo Dye | 655 | 51,772 | 33,910,824 | 650 | 42,085 | 27,355,250 |
| | Sulphar Black Dye | 196 | 30,637 | 6,004,881 | 195 | 24,279 | 4,734,405 |
| | Caustic Soda | 58 | 52,152 | 3,024,839 | 56 | 51,944 | 2,908,864 |
| | Hydrose | 195 | 50,157 | 9,780,595 | 197 | 43,714 | 8,611,658 |
| | Apple Starch | 67 | 60,893 | 4,079,831 | 65 | 59,920 | 3,894,800 |
| | Modified Starch | 93 | 13,062 | 1,214,720 | 95 | 14,190 | 1,348,050 |
| | Sodium Sulphide | 67 | 38,114 | 2,553,628 | 65 | 37,781 | 2,455,765 |
| | | 345 | 15,457 | 5,332,527 | 340 | 5,596 | 1,902,640 |
| | Siligen Softener | 343 | | | | | |
| | Siligen Softener Total | 343 | 312,244 | 65,901,845 | | 279,509 | 53,211,432 |
| 3 | | 343 | 312,244 | 65,901,845 11,364,850 | | 279,509 | 9,235,600 |
| 3 | Total Packing Materials | 343 | 312,244 | 11,364,850 | | 279,509 | |
| 4 | Total Packing Materials Spares & Parts | 343 | 312,244 | | | 279,509 | 9,235,600 |
| | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process | 343 | 312,244 | 11,364,850 5,538,937 | | 279,509 | 9,235,600 4,263,900 |
| 4 | Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping | 343 | 312,244 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 | | 279,509 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 |
| 4 | Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing | 343 | 312,244 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 | | 279,509 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 |
| 4 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving | 343 | 312,244 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 | | 279,509 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 |
| 4 | Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing | 343 | 312,244 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 | | 279,509 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total | 343 | 312,244 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 | | 279,509 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total Finished Goods | | | 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 90,172,450 | | | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 82,775,100 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total Finished Goods 100% Cotton | 232 | 250,951 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 90,172,450 58,220,737 | | 235,237 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 82,775,100 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total Finished Goods 100% Cotton Cotton Polyester | 232 242 | 250,951 425,602 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 90,172,450 58,220,737 102,995,696 | 240 | 235,237 412,473 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 82,775,100 54,104,510 98,993,520 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total Finished Goods 100% Cotton Cotton Polyester Cotton Elastane | 232 242 326 | 250,951 425,602 140,761 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 90,172,450 58,220,737 102,995,696 45,888,151 | 240 325 | 235,237 412,473 129,132 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 82,775,100 54,104,510 98,993,520 41,967,900 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total Finished Goods 100% Cotton Cotton Polyester Cotton Elastane Cotton Poly Elastane | 232 242 | 250,951 425,602 140,761 115,721 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 90,172,450 58,220,737 102,995,696 45,888,151 36,336,441 | 240 | 235,237 412,473 129,132 101,839 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 82,775,100 54,104,510 98,993,520 41,967,900 32,079,285 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total Finished Goods 100% Cotton Cotton Polyester Cotton Elastane | 232 242 326 | 250,951 425,602 140,761 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 90,172,450 58,220,737 102,995,696 45,888,151 | 240 325 | 235,237 412,473 129,132 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 82,775,100 54,104,510 98,993,520 41,967,900 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total Finished Goods 100% Cotton Cotton Polyester Cotton Elastane Cotton Poly Elastane | 232 242 326 | 250,951 425,602 140,761 115,721 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 90,172,450 58,220,737 102,995,696 45,888,151 36,336,441 | 240 325 | 235,237 412,473 129,132 101,839 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 82,775,100 54,104,510 98,993,520 41,967,900 32,079,285 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total Finished Goods 100% Cotton Cotton Polyester Cotton Elastane Cotton Poly Elastane Total | 232 242 326 | 250,951 425,602 140,761 115,721 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 90,172,450 58,220,737 102,995,696 45,888,151 36,336,441 243,441,025 | 240 325 | 235,237 412,473 129,132 101,839 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 82,775,100 54,104,510 98,993,520 41,967,900 32,079,285 227,145,215 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total Finished Goods 100% Cotton Cotton Polyester Cotton Elastane Cotton Poly Elastane Total Grand Total Yarn | 232 242 326 | 250,951 425,602 140,761 115,721 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 90,172,450 58,220,737 102,995,696 45,888,151 36,336,441 243,441,025 609,013,908 | 240 325 | 235,237 412,473 129,132 101,839 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 82,775,100 54,104,510 98,993,520 41,967,900 32,079,285 227,145,215 551,030,649 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total Finished Goods 100% Cotton Cotton Polyester Cotton Elastane Cotton Poly Elastane Total Grand Total Yarn Dyes & Chemicals | 232 242 326 | 250,951 425,602 140,761 115,721 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 90,172,450 58,220,737 102,995,696 45,888,151 36,336,441 243,441,025 609,013,908 192,594,801 | 240 325 | 235,237 412,473 129,132 101,839 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 82,775,100 54,104,510 98,993,520 41,967,900 32,079,285 227,145,215 551,030,649 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total Finished Goods 100% Cotton Cotton Polyester Cotton Elastane Cotton Poly Elastane Total Grand Total Yarn Dyes & Chemicals Packing Materials | 232 242 326 | 250,951 425,602 140,761 115,721 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 90,172,450 58,220,737 102,995,696 45,888,151 36,336,441 243,441,025 609,013,908 192,594,801 65,901,845 | 240 325 | 235,237 412,473 129,132 101,839 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 82,775,100 54,104,510 98,993,520 41,967,900 32,079,285 227,145,215 551,030,649 174,399,402 53,211,432 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total Finished Goods 100% Cotton Cotton Polyester Cotton Elastane Cotton Poly Elastane Total Grand Total Yarn Dyes & Chemicals | 232 242 326 | 250,951 425,602 140,761 115,721 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 90,172,450 58,220,737 102,995,696 45,888,151 36,336,441 243,441,025 609,013,908 192,594,801 65,901,845 11,364,850 | 240 325 | 235,237 412,473 129,132 101,839 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 82,775,100 54,104,510 98,993,520 41,967,900 32,079,285 227,145,215 551,030,649 174,399,402 53,211,432 9,235,600 |
| 5 | Total Packing Materials Spares & Parts Work-in-process Warping Dyeing & Sizing Weaving Finishing Total Finished Goods 100% Cotton Cotton Polyester Cotton Elastane Cotton Poly Elastane Total Grand Total Yarn Dyes & Chemicals Packing Materials Spares & Parts | 232 242 326 | 250,951 425,602 140,761 115,721 | 11,364,850 5,538,937 9,080,350 22,475,500 44,443,000 14,173,600 90,172,450 58,220,737 102,995,696 45,888,151 36,336,441 243,441,025 609,013,908 192,594,801 65,901,845 11,364,850 5,538,937 | 240 325 | 235,237 412,473 129,132 101,839 | 9,235,600 4,263,900 7,403,500 21,755,000 41,943,000 11,673,600 82,775,100 54,104,510 98,993,520 41,967,900 32,079,285 227,145,215 551,030,649 174,399,402 53,211,432 9,235,600 4,263,900 |